
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7

NADACE PRO RADOST

v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7

v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7

v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7

v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7

v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7

v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7





s t r a n a  3

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 - NADACE PRO RADOST

O b s a h :

Úvodní slovo .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 5
Představení organizace  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 6
Cíl a poslání nadace .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 7
Organizační uspořádání  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 8
Činnost nadace v roce 2007   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 9
Koncert Hradišťanu k 15 . výročí založení nadace .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  10
Koncert OBOROHu .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  11
Fotosoutěž Radost .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  12
Připravujeme: Model II . etapy stavby střediska mládeže  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  14
Připravujeme: Stavba kostela a zázemí  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
Zpráva o hospodaření nadace  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  16
Zpráva o hospodaření s finančním příspěvkem z NIF II .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
Výsledky grantového programu Volný čas dětí a mládeže
z výnosů NIF II v roce 2007  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
Zpráva auditora  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26
Poděkování .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  28
Základní data o nadaci  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29

F o t o :

Richard Bouda:   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4, 6 nahoře, 7 dole, 10, 15
Michal Příhoda:  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  14, 25
Pavel Kohoutek jun .:   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 dole, 7 nahoře, 11, 30

O b s a h



s t r a n a  4

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 - NADACE PRO RADOST



s t r a n a  5

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 - NADACE PRO RADOST

Vážení přátelé,
v roce 2007 nadace oslavila 15 let od svého založení a zároveň se v tomto roce podařilo získat 
převážně z darů jednotlivých dárců potřebnou částku na konečné splacení dluhu za budovu 
střediska mládeže – oratoř . Dluh byl splacen v únoru roku 2008 . Tím byla definitivně uzavře-
na I . etapa stavby střediska mládeže . Jsme vděčni Bohu za dar tolika obětavých, velkorysých 
a štědrých lidí, díky nimž mohla být tato etapa zrealizována . Děkujeme!
Rok 2007 byl také rokem příprav na podání žádosti o dotaci na projekt SALVE (Salesiánský 
areál líšeňské veřejnosti), který se bude ucházet o podporu z fondů Evropské unie . Investorem 
projektu je Salesiánská provincie Praha . Nadace je finančním partnerem projektu, jehož celko-
vý rozpočet přesahuje 41 mil . Kč . V případě úspěchu by byla naše spoluúčast kolem 6,5 mil . Kč . 
Prosíme vás o zachování přízně, aby bylo možno projekt zrealizovat . 
V květnu nadace uspořádala koncert východočeské folkrockové kapely OBOROH, která v za-
plněné tělocvičně představila některé písně z nového CD Nocí mořem .
V grantovém programu Volný čas dětí a mládeže nadace v červnu rozdělila výnosy z NIF cel-
kem 44 úspěšným projektům . 
Do fotosoutěže RADOST vyhlášené v červnu k 15 . výročí založení nadace se přihlásilo přes sto 
autorů . Dvanáctičlenná hodnotící komise pak vyhodnotila z přihlášených fotografií šest vítězů 
a šesti dalším udělila čestné ocenění . Fotografie zdobí kalendář nadace a je možno je  shlédnout 
na webu nadace . Byly vystaveny také na koncertě Hradišťanu v listopadu 2007 .
V prosinci se poprvé sešla přípravná komise pro stavbu nového kostela Ducha Svatého a farní-
ho zázemí . Jejím úkolem je sestavit zadávací podmínky stavby kostela a přilehlých prostor, kde 
bude ubytování salesiánů a centrum pro duchovní, kulturní a společenské vyžití .
Na závěr bych ráda poděkovala vám všem, našim dárcům a příznivcům za vše, co pro salesián-
ské dílo v Líšni děláte  . Ať Vám Pán vše mnohonásobně odplatí . Děkuji za každý dar, jakkoliv 
se zdá být nepatrný; neboť toto dílo vzniklo právě díky společnému úsilí mnoha dobrých lidí 
a jejich darů z nedostatku . Je tedy takovou společnou mozaikou lásky a oběti k větší cti a slávě 
Boží .

       Ing.  He l ena Kohoutková
                                                                        v ýkonná ředite lk a nadace

Ú v O d n í  s l O v O

LÁSKA SE NEDÁ OMEZIT V RŮSTU, NEBOŤ MÁ ÚČAST NA NEKONEČNÉ LÁSCE,
JÍŽ JE DUCH SVATÝ. SV. TOMÁŠ AKVINSKÝ



s t r a n a  6

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 - NADACE PRO RADOST

Nadace pro radost byla založena v roce 1992 . Díky velkorysosti a obětavosti mnoha dob-
rovolníků a  tisíců dárců z celé republiky i ze zahraničí, kteří dílo Dona Boska v Líšni 
podporují, se nadaci podařilo postavit I . etapu stavby SaSM – tělocvičnu a oratoř . Celkový 
náklad stavby byl 40 mil . Kč . Tři čtvrtiny těchto nákladů byly pokryty z darů individuál-
ních dárců, čtvrtinu pokryly dary právnických osob . Stavba byla oddlužena v únoru 2008, 
kdy nadace splatila poslední splátku . Bohu díky!

I. etapa stavby Sa-
lesiánského středis-
ka mládeže v Brně-
Líšni na Kotlanově 
13

Nadace sídlí v bývalém zařízení staveniště – li-
kusáku na Horníkové 34a. Nadace jej zakou-
pila od stavební firmy jako zařízení staveniště 
a v roce 1995 zrekonstruovala. Poté likusák 
sloužil do roku 2004 jako provizorní středisko 
mládeže. V nových prostorách na Kotlanově 13 
funguje středisko mládeže od září roku 2004. 
V likusáku je v současnosti kancelář nadace 

a také zde bydlí čtyři salesiáni -  členové komunity Nejsvětější Trojice. Likusák je jako nemo-
vitost zapsán v nadačním jmění nadace.

P Ř E d s T Av E n í  O R G A n I Z A C E

KRIZE SE V ČÍNŠTINĚ SKLÁDÁ ZE DVOU PÍSMEN. 
JEDNO ZNAMENÁ NEBEZPEČÍ A DRUHÉ PŘÍLEŽITOST.  J. F. KENNEDY



s t r a n a  7

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 - NADACE PRO RADOST

Cílem nadace je majetková podpora a vytváření podmínek pro výstavbu, vybavení a provoz 
Salesiánského střediska mládeže s kostelem Ducha Svatého v Brně-Líšni . 
Z  výnosů přijatých státních prostředků z Nadačního investičního fondu (NIF II) podporuje 
nadace neziskové organizace, které se zabývají volnočasovými aktivitami dětí a mládeže a pre-
vencí kriminality mládeže, a to v rámci veřejně vyhlášeného otevřeného grantového programu 
Volný čas dětí a mládeže . Nadace je od roku 2006 členem Fóra dárců – Asociace nadací se síd-
lem v Praze . Všichni členové svým podpisem stvrdili zachovávání principů etického chování 
nadací . Více na www.nadaceproradost.org .

Posláním nadace je umožnit dětem a mladým li-
dem především jakkoliv znevýhodněným, aby 
mohli kvalitně trávit svůj volný čas, aby mohli 
rozvíjet dobré stránky své osobnosti a růst do lid-
ské zralosti . Toto poslání nadace uskutečňuje skrze 
stavbu Salesiánského střediska mládeže s kostelem 
v Brně-Líšni . V celé České republice pak skrze rea-
lizaci grantového programu Volný čas dětí a mláde-
že, ve kterém jsou rozdělovány prostředky z výnosu 
NIF - nadačního investičního fondu . Jedná se o 1% finančních prostředků z druhé vlny kuponové 
privatizace, které Český stát věnoval na podporu 64 nadacím, které uspěly ve výběrovém řízení . 

ve středisku mládeže pracují salesiáni 
a jejich spolupracovníci v duchu zásad 
preventivního výchovného systému za-
kladatele salesiánské společnosti, italské-
ho kněze Jana Boska . Základem přístupu 
k mladým je rozum, křesťanské hodnoty 
a laskavost . Středisko je otevřeno všem, bez 
rozdílu vyznání, barvy pleti, politického 
předsvědčení a sociálního postavení . Více 
o činnosti střediska na www.salesko.cz . 

C í l  A  P O s l Á n í   n A d A C E

JSME JAKO OLIVY: TEPRVE KDYŽ JSME DRCENI, VYDÁVÁME ZE SEBE TO NEJLEPŠÍ.                            
 J. WERICH



s t r a n a  8

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 - NADACE PRO RADOST

Statutárním orgánem nadace je správní rada, která spravuje majetek nadace, řídí činnost 
a rozhoduje o všech záležitostech nadace . 

s p r á v n í  r a d a  v  r o c e  2 0 0 7 :
Předseda:  Mgr . František Vavruša 
Členové:  Mgr . Pavel Šimůnek 
  Ing . Marek De Diana Boro
  Ing . Pavel Kohoutek
  Martin Krček
  Pavel Pospíšil
   
Kontrolním orgánem nadace je dozorčí rada . Kontroluje plnění podmínek stanovených 
pro poskytování nadačních příspěvků a správnost účetnictví nadace . Přezkoumává roční 
účetní závěrku a výroční zprávu .

d o z o r č í  r a d a  v  r o c e  2 0 0 7 :
Členové:  Ing . Stanislav Krupička
  Kornélia Pitlachová 
  Ing . Ivan Slavíček

Č e s t n í  č l e n o v é  n a d a c e  ( i n  m e m o r i a m ) : 
•	 P.	Petr	Baran,	SDB,	členem	správní	rady	v	letech	1998	–	2006	a	dále	čestným	členem,	

zemřel 28 . 2 . 2007 .
•	 Ing.	Jiří	Pitlach,	členem	dozorčí	rady	od	založení	nadace	v	roce	1992	do	25.	11.	2004,	

kdy zemřel .

Z a m ě s t n a n c i  n a d a c e :
  Ing . Helena Kohoutková, výkonná ředitelka nadace

O R G A n I Z A Č n í  U s P O Ř Á d Á n í  n A d A C E

KDO V ŽIVOTĚ NIC NEPOHNOJÍ, TEN TAKÉ NEMÁ PRÁVO OČEKÁVAT SLUŠNOU ÚRODU.   
 M. HUPTYCH



s t r a n a  9

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 - NADACE PRO RADOST

s p r á v n í  r a d a  n a d a c e

P ř e d s e d a  s p r á v n í  r a d y  n a d a c e

v ý k o n n ý  ř e d i t e l  n a d a c e

d o b r o v o l n í  s p o l u p r a c o v n í c i

d o z o r č í  r a d a  n a d a c e

Č I n n O s T  n A d A C E  v  R O C E  2 0 0 7
Nadace se scházela k jednání pravidelně jedenkrát za měsíc .  Přítomni byli členové správní 
a dozorčí rady, zaměstnanci nadace, příp . zástupci ze střediska mládeže . Byly projednává-
ny všechny důležité otázky týkající se:

→ strategického plánování (SWOT analýza)
→ dostavby střediska mládeže a přilehlého sportovního areálu – projekt SALVE; koste-

la a farního zázemí s ubytováním salesiánů
→ možnosti získání dotací z fondů Evropské unie
→ propagace
→ hospodaření s vlastním jměním a s prostředky z NIF, rozpočet
→ organizování akcí nadace – fotosoutěž, koncerty
→ strategie získávání dárců firemních a individuálních
→ grantového programu nadace, vyhodnocení a schválení nadačních 
 příspěvků úspěšným projektům přihlášeným do výběrového řízení 
 programu Volný čas dětí a mládeže na rozdělení výnosů NIF .

O R G A n I Z A Č n í  s T R U K T U R A  n A d A C E

JENOM TI, KTEŘÍ VYDRŽÍ JEŠTĚ DESTET MINUT, 
KDYŽ UŽ JE VŠE ZTRACENO, VYTVÁŘEJÍ NADĚJI. G. K. CHESTERTON



s t r a n a  1 0

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 - NADACE PRO RADOST

V sobotu 17 . listopadu 2007 v 19 hodin oslavila nadace spolu s dár-
ci a příznivci 15 . výročí od svého založení v tělocvičně Salesiánské-
ho střediska mládeže koncertem Hradišťanu s uměleckým vedou-
cím Jiřím Pavlicou . Jeho nevšední umělecké nadání, šíře záběru 
i schopnost spojovat lidi i projekty jsme mohli zažít na vlastní kůži . 
Nadace mu děkuje za povzbuzení pro dárce, za vytvoření nádher-
né atmosféry a jeho snahu pomoci salesiánskému dílu v Líšni při 
moderování koncertu .  Schola pod vedením Terezky Šlesingerové 
vystoupila nejen v úvodu po proslovu předsedy správní rady nada-
ce, P .Mgr . Františka Vavruši,  ale i během koncertu na přání kapely 
Hradišťan . Výherci fotosoutěže Radost byli na pódiu odměněni 
drobnými dárky . 

Po koncertě skauti a skautky prodávali svoje výrobky a výtěžek 10 tis . Kč pak věnovali na 
splátku dluhu za stavbu střediska .
Ve foyer bylo možno si prohlédnout vítězné fotografie z fotosoutěže RADOST, příp . se občer-
stvit kalíškem dobrého moravského vína a ochutnat koláček . 
Děkujeme všem ne-
jmenovaným dob-
rovolným dárcům 
koncertu a firmám, 
které koncert podo-
řily: Raiffeisenbank, 
a .s ., stavební firma 
Kaláb, spol . s r . o . 
Děkujeme všem, kdo 
se podíleli na přípra-
vě koncertu a úklidu 
po něm a Salesián-
skému středisku za 
bezplatné zapůjčení 
prostor .

KOnC E RT  H R A dIŠŤA n U  s  J I Ř í M  PAv l IC OU

KDO CHCE POCHOPIT HUDBU, NEPOTŘEBUJE ANI TAK SLUCH, JAKO SRDCE.   
 JIŘÍ MAHEN



s t r a n a  1 1

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 - NADACE PRO RADOST

Východočeská folkrocková kapela OBOROH-trio představila na koncertě v zaplněné tě-
locvičně Salesiánského střediska mládeže v Brně-Líšni také sedm písní z nového CD Nocí 
mořem . 
Nadace děkujeme všem, kteří přispěli darem na splátku dluhu za stavbu střediska mládeže 
a firmě AMCOBEX Information Technologier, s .r .o ., která koncert sponzorovala .

KOnCERT sKUPIn Y OBOROH 20.  K vĚTnA 20 07

...AŤ UŽ OSUD KAMKOLI NÁS VYHOSTÍ / JSME TROSEČNÍCI V MOŘI MOLISTI…
 SLÁVEK KLECANDR



s t r a n a  1 2

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 - NADACE PRO RADOST

K 15 . výročí svého založení vyhlásila nadace fotosoutěž RADOST s uzávěrkou 15 . září 
2007 . Motto soutěže „Radost je dech ráje a pramen z čistého srdce“ vybízelo zachytit vnitř-
ní podstatu radosti, což je velmi obtížný úkol . Pokusilo se ho zhostit přes sto autorů na 
236 fotografiích .

Vítězné fotografie: 

F O T O s O U T Ě Ž  R A d O s T

 

1. Marek Poledňa, Ořechov.  
Modlitba díků za tvé narození, maličká
 

 

2. Jitka Maděrová, Turnov. Radost
 

 

3. Michal Příhoda, Brno. Dojetí

 

 

4. Tomáš Tkáčik,  Bratislava.  Radosť z leta
 

 

5.Jan Kratochvíla,  elká Bíteš  Skok radosti
 

 

6. Tereza Žáčková, Prace. Společný kruh

TALENT JE ODVAHA ZAČÍNAT STÁLE ZNOVU.   
 A. HONNEGER



s t r a n a  1 3

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 - NADACE PRO RADOST

Osmičlenná odborná hodnotící komise vybrala celkem šest vítězných fotografií a dalším 
šesti udělila čestné ocenění . Výsledky byly vyvěšeny na webových stránkách nadace a od-
měny odeslány výhercům . Oficiální předání cen pak proběhlo v rámci koncertu Hradišťa-
nu s Jiřím Pavlicou . Všem výhercům blahopřejeme . Děkujeme také všem ostatním za účast 
ve fotosoutěži a přejeme odvahu a radost z tvůrčího úsilí . 

Fotografie s čestným oceněním:

F O T O s O U T Ě Ž  R A d O s T

 

7. Marek Janku, Zašová.  Ice tea (Východ ze ZOO po 
získání Ice tea zadarmo)

 

7. Václav Urban, Brno. V okně
 

 

8. Ing. Tomáš Kosík, Brno. Usměj se!

 

9. PhDr. Jarmila Pechová, Brno.  Sté narozeniny

 

10. Jan Kratochvíla, Velká Bíteš. Letní osvěžení
 

 

11. P. Pavel Hanáček, Brno. Na Eiffelovce 

 

12. Jiřina Juřičková, Brno. Radost z Hospodina budiž 
síla vaše



s t r a n a  1 4

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 - NADACE PRO RADOST

•	stavbu II. etapy – projekt sAlve – Salesiánský areál pro líšeňskou veřejnost – dostavba 
střediska mládeže a sportovní areál .

Investor: Salesiánská provincie Praha, Kobyliské nám .1, 182 00 Praha 8
Provozovatel: Salesiánské středisko mládeže Brno-Líšeň, Kotlanova 13 .
Partner pro financování: Nadace pro radost, Horníkova 34a, 628 00 Brno
Partner: Římskokatolická farnost u kostela sv .Jiljí v Brně-Líšni, Pohankova 18
Projekt získal podporu z fondů EU, ROP, oblast podpory 3 .1 – Rozvoj a regenerace regi-
onálních center .  Z dotace bude hrazeno 85 % celkových uznatelných nákladů projektu, 
15 % (cca 7 mil . Kč) je třeba zajistit z vlastních zdrojů . Projekt bude realizován v letech 
2009 – 2010 .

Model salesiánského střediska mládeže v Brně-líšni

              etapa II .             etapa I .

P Ř I P R Av U J E M E

SALVE REGINA!



s t r a n a  1 5

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 - NADACE PRO RADOST

•	stavbu kostela ducha svatého se zázemím 
Připravujeme zadání pro architektonickou soutěž na stavbu kostela s komunitním záze-
mím . Pozemky jsou ve vlastnictví farnosti Líšeň a v současnosti je na nich málo používané 
škvárové hřiště a bývalé zařízení staveniště – „likusák“ v němž sídlí nadace a bydlí dvě 
třetiny líšeňské komunity salesiánů . Stavbou kostela se zázemím bude ukončen komplex 
budov střediska mládeže .

Velikonoce v tělocvičně

Nedělní mše svatá v tělocvičně Salesiánského střediska mládeže v Líšni

P Ř I P R Av U J E M E

„KDE JE DUCH PÁNĚ, TAM JE SVOBODA“.                              
 KOR. 3,17



s t r a n a  1 6

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 - NADACE PRO RADOST

Z P R ÁvA  O  H O s P O d A Ř E n í  n A d A C E

A k t i v a
Dlouhodobý majetek celkem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 431
    z toho: - budovy a stavby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 176
  - nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
  - ostatní dlouhodobý hmotný majetek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      258
  - oprávky k dlouhodobému majetku celkem  . . . . . . . . . - 1 166
  - dlouhodobý finanční majetek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 163
    Krátkodobý majetek celkem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 617
    z toho: - odběratelé (pohledávky)         
  - poskytnuté provozní zálohy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .              62
  - peníze v pokladně  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           123
      - účty v bankách  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    3 432
    Aktiva celkem .......................................................................  39 048

P a s i v a
Vlastní zdroje celkem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .37 100
    z toho: - vlastní (nadační) jmění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 629
       v tom :  prostředky z NIF  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31 .953
      -oceňovací rozdíly z přecenění majetku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -   228
      -fondy nadace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     355
      -hospodářský výsledek k 31 .12 .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  +  694
      -neuhrazená ztráta minulých let  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  -   350
    Cizí zdroje celkem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    1 948
    z toho: - dlouhodobé bankovní úvěry  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      350
  - ostatní dlouhodobé závazky (půjčky)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    1 500
  - dodavatelé  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .         10
  - ostatní závazky (mzdy, pojištění, daně)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        26
  - jiné závazky        
      - dohadné účty pasivní  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        62
    Pasiva celkem ...................................................................................39 048

TEREZIE BEZ BOŽÍ MILOSTI JE CHUDOU ŽENOU. S MILOSTÍ BOŽÍ JE SILOU.
S MILOSTÍ BOŽÍ A MNOHA PENĚZI JE VELMOCÍ. Terezie z Avily



s t r a n a  1 7

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 - NADACE PRO RADOST

Stav aktiv a pasiv se proti roku 2006 snížil  o 21 542 tis . Kč . Největší vliv na snížení mělo da-
rování oratoře střediska mládeže Salesiánské provincii Praha na základě darovací smlouvy 
v celkové výši 22 142 tis . Kč (zůstatková cena) .
Rozhodnutím správní rady nadace 28 .6 .2007 došlo k navýšení nadačního jmění z ostat-
ního jmění nadace o 1 500 .000,- Kč . Tyto prostředky jsou spravovány Raiffeisenbank, a .s . .
Na pohybu aktiv a pasiv v roce 2007 se rovněž  výrazně podílely dary fyzických osob   
(3 138tis .Kč) a dary právnických osob ( 379 tis . Kč), určených na splátku dluhu a provoz 
salesiánského střediska mládeže v Brně – Líšni . 
Díky štědrosti dárců se podařilo splatit plánovanou splátku půjčky od Biskupství br-
něnského ve výši 1 500 tis .Kč . Výše půjčky ke konci roku 2007 byla 1 500 tis . Kč . Počát-
kem roku 2008 nadace tento dluh předčasně splatila . Původně byla splatnost této půjčky 
k 15 .7 .2008 .
Úvěr  u České spořitelny a .s . byl ke konci roku 2007 ve výši 350 .179,20 Kč . Nadace v roce 
2007  na jeho splátkách uhradila 360 tis . Kč . Rovněž tento dluh byl počátkem roku 2008 
po dohodě s ČS předčasně splacen . 
K datu sestavení účetní uzávěrky již nadace neměla žádné dluhy .
Dlouhodobý finanční majetek narostl  o 4 220 tis .Kč a to především z důvodů nákupu cen-
ných papírů a jejich převodem z krátkodobého finančního majetku, t .j . z účtů ČS Praha, 
resp . Raiffeisenbank a .s .
Dlouhodobé závazky poklesly proti předcházejícímu roku o 1 902 tis . Kč, a to splacením 
úvěru ve výši 360 tis . Kč a splátkou půjčky Biskupství brněnskému ve výši 1500 tis . Kč dle 
schváleného harmonogramu splátek . Celkový stav nesplacených dlouhodobých závazků 
ke konci roku 2007 činil 1 850 tis . Kč, z toho  – Biskupství brněnské  - půjčka – 1 500 tis .Kč 
a úvěr České spořitelny, a .s . 350 tis . Kč .
Pokles vlastních zdrojů nadace v celkové výši o 19 549 tis . Kč byl způsoben již zmiňo-
vaným darováním oratoře střediska mládeže Salesiánské provincii Praha v celkové výši 
22 142 tis . Kč . Tento pokles byl snížen především výší přijatých darů a tvorbou hospo-
dářského výsledku (zisku) . Na výši vlastních zdrojů se rovněž podílely oceňovací rozdíly 
k finančnímu majetku . 

Nadace ke konci roku 2007 vytvořila účetní zisk ve výši 693 656,42 Kč .

Z P R ÁvA  O  H O s P O d A Ř E n í  n A d A C E



s t r a n a  1 8

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 - NADACE PRO RADOST

na provoz  a správu nadace byla do výnosů zahrnuta dotace z fondu nadace – v plánova-
né roční výši 900 tis . Kč . Náklady na provoz a správu nadace byly ve výši 899 .863,79 Kč . 
Jejich součástí byly mzdové náklady  a zákonné sociální pojistné v celkové výši 295 tis . 
Kč, dále služby (tisk propagačních letáků a složenek, poštovné apod .) ve výši 362 tis . Kč, 
odpisy HIM ve výši 108 tis . Kč, ostatní náklady (kancel . potřeby, poplatky za složenky, 
pojistné, energie . . .) v celkové výši 102 tis . Kč a nákladové úroky z poskytnutého úvěru ve 
výši 32 tis . Kč .

Náklady související s provozem nadace tvořily 19,24 % zapsaného nadačního jmění 
(bez prostředků NIF) .
statutem povolené procento těchto nákladů nebylo překročeno.

náklady související s provozem likusáku (energie, vodné a stočné, plyn, materiál, opravy) 
byly rozděleny procenticky dle podlahové plochy užívané nadací a nájemcem . 
Podíl nákladů nadace byl zúčtován do provozních nákladů nadace .
Celková výše těchto nákladů byla 87 842,44 Kč .

Hospodářský výsledek nadace ovlivnil prodej vnitřního zařízení Salesiánskému středis-
ku mládeže za sníženou cenu  957 tis . Kč .

náklady na akce pořádané nadací (koncert Oborohu, dětské odpoledne, fotosoutěž, kon-
cert Hradišťanu) byly celkem ve výši 107 tis . Kč, tyto náklady byly z části pokryty dary 
a reklamou . Celková ztráta z těchto akcí byla -56 .822,71Kč .

Z P R ÁvA  O  H O s P O d A Ř E n í  n A d A C E



s t r a n a  1 9

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 - NADACE PRO RADOST

P ř e h l e d  n e j v ý z n a m n ě j š í c h  t i t u l ů  m a j í c í c h  r o z h o d u j í c í  v l i v 
n a  t v o r b u  v l a s t n í c h  z d r o j ů  n a d a c e  v  r o c e  2 0 0 7
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

I. vlastní jmění nadace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 629 tis .Kč 
    z toho: Budova „Likusáku“  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 176 tis .Kč      

 Vlastní jmění zapsané v NR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 500 tis .Kč
  Stav prostředků z NIF II  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 953 tis .Kč

II. Fondy nadace
 Příjmy: - dary fyzických osob  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 138 tis .Kč
   - dary právnických osob  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      379 tis .Kč
  - sbírky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        40 tis .Kč
     dary a sbírky celkem ........................................   3 557 tis.Kč

 Výdaje: - darování oratoře Sales . Provincii Praha  . . . . . . . . . . . . . .  22 142 tis .Kč 
 - příspěvek na provoz SaSM Brno-Líšeň  . . . . . . . . . . . . . . . .       230 tis .Kč 
 - zúčt . plánovaných nákladů na správu nadace  . . . .       900 tis .Kč

  - zúčtování fondů ve výši nákladů bezúplatně 
    darovaným třetím osobám – likusák  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .         78 tis .Kč
  - převod volných prostředků do vl .jmění nadace  .    1 500 tis .Kč
Čerpání fondu celkem..............................................................  24 850 tis.Kč

III. splátky dluhu za stavbu I.etapy střediska mládeže – oratoře v roce 2007
  - splátka úvěru ČS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       360 tis .Kč
  - splátka půjčky biskupství brněnského  . . . . . . . . . . . . . . . . .     1 500 tis .Kč
Celkem splaceno v roce 2007 ...................................................     1 860 tis.Kč
 
stav půjček a úvěrů k 31.12.2007:
  - úvěr u České spořitelny, a .s  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        350 tis .Kč
  - půjčka biskupství brněnského  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     1 500 tis .Kč

Z P R ÁvA  O  H O s P O d A Ř E n í  n A d A C E



s t r a n a  2 0

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 - NADACE PRO RADOST

Z P R ÁvA  O  H O s P O d A Ř E n í  n A d A C E

 N á k l a d y   a   v ý n o s y   n a d a c e   z a   r o k   2 0 0 7
Položka Prodej zařízení 

střediska
Likusák Správa 

nadace
Darování oratoře 

Provincii Praha
Koncert 
Oboroh

Dětské 
odpoledne

Fotosou-
těž

Koncert 
Hradišťanu

NIF Celkem

Spotřeba materiálu 1 222 569,50 6 791,80 38 640,41 83,00 29 349,00 4 293,71 345,00 1 302 072,42
Spotřeba elektřiny 35 030,30 6 206,00 41 236,30
Vodné a stočné 5 655,60 1 002,00 6 657,60
Spotřeba plynu 34 970,14 6 195,00 41 165,14
Opravy 0,00
Cestovné 2 539,00 2 539,00
Náklady na reprezentaci 10 116,00 10 306,00 20 422,00
Služby - účetnictví, audit, 
poradenství

67 120,00 67 120,00

Poštovné známky, poštovné, 
složenky

95 039,90 95 039,90

Služby spojené s propagací 
nadace

170 990,80 170 990,80

Ostatní služby - koncerty 7 000,00 53 500,00 60 500,00
Ostatní služby 5 394,60 29 565,86 240,00 1 300,00 36 500,46
Mzdy a odvody z mezd 294 875,00 294 875,00
Ostatní daně a poplatky 20 226,00 44 359,92 64 585,92
Placené úroky z úvěru 31 778,80 31 778,80
Dary 22 141 562,70 22 141 562,70
Odpisy DHIM 107 972,00 107 972,00
Prodané cenné papíry a vklady 27 588 469,41 27 588 469,41
Členský příspěvek do Fóra 
dárců

10 000,00 10 000,00

Jiné a ostatní náklady 7 597,02 559,00 597,00 8 753,02
Náklady celkem 1 222 569,50 87 842,44 899 863,79 22 141 562,70 7 882,00 29 349,00 4 293,71 66 048,00 27 632 829,33 52 092 240,47

Tržby za nájemné 10 000,00 10 000,00
Tržby z reklam 3 000,00 21 900,00 24 900,00
Tržby za vstupenky 5 850,00 5 850,00
Úroky 34 308,10 62 993,61 97 301,71
Zúčtování fondů 77 842,44 900 000,00 22 141 562,70 23 119 405,14
Jiné a ostatní výnosy 957 244,00 957 244,00
Tržby z prodeje cenných pa-
pírů a vkladů

27 519 639,19 27 519 639,19

Výnosy z krátkodobého fi-
nančního majetku

4 515,35 4 515,35

Výnosy z dlouhodobého fi-
nančního majetku

957 041,50 957 041,50

Přijaté příspěvky - dary na 
provoz

5 000,00 15 000,00 20 000,00

Provozní dotace od Nadace 
Via

20 000,00 20 000,00

Provozní dotace od ÚMČ 50 000,00 50 000,00
Výnosy celkem 957 244,00 87 842,44 1 004 308,10 22 141 562,70 8 850,00 26 900,00 0,00 15 000,00 28 544 189,65 52 785 896,89

Hospodářský výsledek 
zisk+, ztráta -

-265 325,50 0,00 104 444,31 0,00 968,00 -2 449,00 -4 293,71 -51 048,00 911 360,32 693 656,42



s t r a n a  2 1

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 - NADACE PRO RADOST

V roce 2007 nadace neobdržela další prostředky z Nadačního investičního fondu (NIF II) .
Prostředky z NIF II byly do června 2007 spravovány Českou spořitelnou, a .s . na majetko-
vých účtech a peněžním účtu č .363952/0800 na základě smlouvy o správě cenných papírů, 
smlouvy komisionářské a smlouvy o investičním poradenství . 
Od července 2007 jsou tyto prostředky na základě rozhodnutí správní rady nadace spravo-
vány Raiffeisenbank, a .s .  .
Výše prostředků z NIF II, které nadace dosud obdržela v roce 2002, 2003, 2004 a 2006  
byla k 31 .12 .2007 celkem 31 953 000,- Kč (viz rozpis) .

1 .Prostředky z NIF – II . etapa: 13 854 .000,- Kč Smlouva ze dne: 25 .2 .2002
  4 649 .000,- Kč Dodatek č .3 ze dne: 4 .3 .2003
  3 507 .000,- Kč Dodatek č .4 ze dne: 1 .12 .2003
  8 156 .000,- Kč Dodatek č .5 ze dne: 23 .11 .2004
  1 787 .000,- Kč Dodatek č .7 ze dne: 11 . 9 . 2006  
 
2 .Celkový přehled výnosů a poskytnutých grantů v jednotlivých letech

Rok Poskytnuté granty z výnosů NIF II z předchá-
zejícího roku v běžném roce (skutečnost)

Výnos z NIF II v běžném roce

2002 403 .014,62

2003 446 .000,- 873 .881,02

2004 700 .000,- 744 .685,52

2005 596 .000,- 973 .615,05

2006 388 .000,- 1 553 .978,16

2007   413 .000,- 911 .360,32

Z P R ÁvA  O  H O s P O d A Ř E n í  
s  F I n A n Č n í M  P Ř í s P Ě v K E M  Z  n I F



s t r a n a  2 2

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 - NADACE PRO RADOST

Výnosy z prostředků NIF II v roce 2007:
 - Úroky   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 .993,61 Kč
 - tržby z prodeje cenných papírů a vkladů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 519 .639,19 Kč
 - výnosy z krátkodobého finančního majetku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 .515,35 Kč 
 - výnosy z dlouhodobého finančního majetku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957 .041,50 Kč
 výnosy  celkem .................................................................... 28 544.189,65 Kč

Náklady související s NIF II v roce 2007:
 - poplatky za vední a správu   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        44 .359,92 Kč
 - prodané cenné papíry a vklady  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27 588 .469,41Kč
 náklady celkem ...................................................................  27 632.829,33 Kč

Hospodářský výsledek z nIF II v roce 2007  911.360,32 Kč
 
Výnosy z prostředků NIF jsou v souladu se změněným statutem nadace určeny k rozdělení 
dle dodatku č .6 ke smlouvě s FNM ze dne 4 .5 .2005 . 
Výnosy z prostředků NIF roku 2006 byly v roce 2007 rozděleny v celkové výši  413 .000,- Kč 
na základě otevřeného grantového programu .

Z m ě n y  p o r t f o l i a  n a d a c e  v  r o c e  2 0 0 7 :

Raiffeisenbank a .s . převzala od České spořitelny a .s . z portfolia nadace dluhopisy ČEZ 
0,00/09, ISIN CZ0003501066 ve výši 2 800 000,- Kč v tržní ceně 2 835 .000,- Kč a Státní dlu-
hopisy 3,80/09, ISIN CZ0001000855 v celkové výši 5 051 .144,44Kč, v tržní ceně 5 121 .500,- 
Kč . Všechny ostatní cenné papíry, které do konce června obhospodařovala Česká spoři-
telna a .s ., byly na základě rozhodnutí správní rady nadace prodány a finanční prostředky 
z prodeje převedeny do správy Raiffeisebank a .s . . Jejich výše činila 24 053 .000,- Kč . Z těchto 
prostředků bylo nakoupeno nové portfolio nadace dle Smlouvy o správě cenných papírů 
a Smlouvy o obhospodařování majetku ze dne 12 .6 .2007 .

Z P R ÁvA  O  H O s P O d A Ř E n í 



s t r a n a  2 3

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 - NADACE PRO RADOST

1 .  d l u h o p i s y
-  výplata kuponu stát . dluhopisu  3,80/09, ISIN: CZ0001000855 ve výši 190 .000,- Kč
   (zaúčtováno interním dokladem INT5)
-  výplata kuponu dluhopisu ČS VAR/15, ISIN: CZ0003701005 ve výši 48 .870,- Kč   
   (viz INT9) 
-  výplata kuponu dluhopisu 6,55/11, CZ00010000764 ve výši 458 .500,- Kč (INT 41)
-  výplata kuponu dluhopisu HSN NORDBANK, XS0205358061 ve výši 200 .000,- Kč  

(viz INT43)
 Dluhopisy celkem, oceněny tržní cenou k 31 .12 .2007 činily 26 466 .695,81 Kč, t .j . 80,98 % 

z celkových prostředků portfolia nadace . 

2 .  A k c i o v é  a  s m í š e n é  p o d í l o v é  l i s t y
Celková výše akciových a smíšených podílových listů k 31 .12 .2007 činila 5 893 .049,-  Kč v tržním 
ohodnocení . Změna reálné hodnoty těchto cenných papírů (-247 .200,25 Kč) proti pořizovací ceně 
byla zúčtována do oceňovacích rozdílů na účtu 921 .

3 .  A k c i e
Celková výše nakoupených akcií ( ČEZ, Erste Bank a UNIPETROL) k 31 .12 .2007 činila 318 840,00 Kč 
v tržním ohodnocení a představovala  tak necelé 1% celkové výše spravovaného portfolia . Změna 
reálné hodnoty těchto cenných papírů (+19 .105,00 Kč) proti pořizovací ceně byla zúčtována do oce-
ňovacích rozdílů na účtu 921 .

4 .  v o l n é  p e n ě ž n í  p r o s t ř e d k y  na běžném investičním účtě Raiffeisenbank byly 
k 31 .12 .2007 v celkové výši 3 .136,07 Kč .

Celková výše portfolia nadace uložené u Raiffeisenbank, a .s . Praha byla k 31 .12 .2007 ve výši 
32 680 .536,20 Kč v tržním ohodnocení .

V Brně dne 23 .6 .2008
   

s  F I n A n Č n í M  P Ř í s P Ě v K E M  Z  n I F



s t r a n a  2 4

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 - NADACE PRO RADOST

Na zasedání nadace dne 7 . června 2007 proběhlo závěrečné vyhodnocení grantového pro-
gramu  Volný čas dětí a mládeže 2007 . Celkem jsme obdrželi 207 žádostí o grant s celkově 
požadovanou částkou 8 046 763 Kč . Správní rada rozdělila částku ke grantování ve výši 
413 000 Kč mezi 44 úspěšných projektů . Byly to:

1 . Salesiánský dům dětí a mládeže Ostrava  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 000
2 . Občanské sdružení na pomoc starým, chronicky nemocným, 
 zdrav . postiženým a handicapovaným občanům, Prostějov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    2 000
3 . Salesiánské hnutí mládeže, Praha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    5 000
4 . Vysokoškolský umělecký soubor Pardubice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    5 000
5 . Náruč, o .s ., Plzeň  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 000
6 . Nazaret, Diakonie a misie Církve Českosl . husitské, Trhové Sviny  . . . . . . . . . .    5 000
7 .  SHM Klub, Újezd u Brna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    9 000
8 .  SaSM-DDM České Budějovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 000
9 . Asociace křesťanských sdružení, Praha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40 000
10 . POSTUP, Brno-Starý Lískovec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            0
11 . Salesiánské středisko volného času Don Bosco, Ostrava  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 000
12 . Klub dětem, Hradec Králové  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    3 000
13 . Salesiánské středisko mládeže SKM, Pardubice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 000
14 .  ZO ČZS, Boskovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11 000
15 . Občanské sdružení Filadelfia, Blansko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    3 000
16 . Fchod, o .s ., Praha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    5 000
17 . YMCA Brno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    5 000
18 . SaSM-DDM Brno-Líšeň  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50 000
19 . Šťastný domov, Kostelec nad Orlicí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    3 000
20 . “HANDICAP(?)“, Zlín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    5 000
21 . DCH Brno-OCH Třebíč  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    8 000
22 . Tělocvičná jednota Sokol, Tábor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 000
23 . Farní charita Polička  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    8 000
24 . Církevní dětský domov Emanuel, Stará Ves  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    5 000
25 . Užitečný život, Praha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    8 000
26 . Etické fórum České republiky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    5 000
      vráceno a přerozděleno v roce 2008

v Ýsl E dK Y  G R A n T Ov É HO  PRO G R A M U 

TOMU, KDO SE RADUJE ZE ŠTĚSTÍ DRUHÉHO, ROZKVÉTÁ ŠTĚSTÍ VLASTNÍ.             
 PŘÍSLOVÍ



s t r a n a  2 5

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 - NADACE PRO RADOST

27 . Salesiánské středisko mládeže Praha-Kobylisy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40 000
28 . Junák-svaz skautů a skautek ČR, středisko „DVOJKA“ Brno    . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 000
29 . Petrov-o .s . pro práci s dětmi a mládeží, Brno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 000
30 . Moravskoslezský SEM, Šternberk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    5 000
31 . Salesiánský klub mládeže Zlín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 000
32 . MULTIKOLOR o .s ., Kladno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    5 000
33 . INEX-SDA Brno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    5 000
34 . CEVAP, Praha 5  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    8 000
35 . DANETA, Hradec Králové  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    5 000
36 . ČCE-středisko Milíčův dům, Jaroměř  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    5 000
37 . Junák-svaz skautů a skautek ČR, středisko Brána Brno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 000
38 . Sdružení Klíček, Malejovice, Uhlířské Janovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    5 000
39 . SK KONTAKT, Brno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    5 000
40 . Klub přátel Cyrilometodějské školy v Brně  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 000
41 . SaSM-DDM Brno-Žabovřesky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 000
42 . Salesiánské středisko Štěpána Trochty, Teplice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 000
43 . Hnutí GO!, Olomouc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 000
44 . Sdružení Neratov, Bartošovice v Orlických horách  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    5 000
C e l k e m    .................................................................................................. 413 000

vOl n Ý  Č A s  dĚ T í  A  M l Á dE Ž E  v  RO C E  2 0 0 7



s t r a n a  2 6

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 - NADACE PRO RADOST

Z PR ÁvA  AU dI T OR A



s t r a n a  2 7

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 - NADACE PRO RADOST

Z PR ÁvA  AU dI T OR A  PRO  HO sP OdA Ř E n í 
s  PŘ í sPĚ v K Y  Z  n I F



s t r a n a  2 8

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 - NADACE PRO RADOST

děkujeme všem, kteří jste finančně, věcně nebo dobrovolnou službou přispěli nadaci 
pro rozvoj salesiánského díla v líšni. 
V roce 2007 nadace obdržela 6 323 darů od 3 865 dárců . Děkujeme Vám všem, ať Vám 
Pán vše mnohonásobně oplatí . Děkujeme také dárcům, kteří poslali dar bezhotovostním 
převodem . Nemohli jsme Vám poslat poděkování a potvrzení o přijetí daru, protože nám 
banka nesdělí vaši adresu . Můžete ji při platbě uvádět ve zprávě pro příjemce .

Nadace má ze zákona povinnost zveřejnit dárce, kteří věnovali více než 10 tis . Kč . Jsou to: 
Salesiánská provincie Praha; Ing . Václav Dvořák, Brno; Drahomír Hanák, Libušín; Věra 
Hrůzová, Stařeč; Jiří Huk, Brno-Líšeň;  Jiří Jáger, Brno-Líšeň; Ing . Daniel Jasovský, Brno-
Líšeň, Mgr . Václav Jech, Solnice; Josef Šlesinger, Brno-Líšeň; Ing . Jiří Kaláb, Brno-Žide-
nice; Ing . Jiří Kolín, Mladá Boleslav; Ing . Stanislav Krupička, Brno-Líšeň; JUDr . Danuše 
Motáčková, Brno-Slatina; Radek Ošťádal, Brno-Líšeň; Ludmila Pečinková, Brno; Josef 
Petrucha, Nížkov; Ing . Jiří Podolský, Stapo Morava, Brno-Líšeň; Drahomíra Proboštová, 
Brno, manželé Marta a Petr Štěpánkovi, Brno-Líšeň a další nejmenovaní dárci .
Nadace také ze srdce děkuje všem, kteří trvalým převodním příkazem po léta posílají svoje 
příspěvky na dílo Dona Boska v Líšni, zvláště manželům Zdeňce a Janovi Nečasovým .

Děkujeme Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň za schválení dotace 50 000 Kč na pro-
vozní náklady nadace . 

Za nezištnou pomoc a spolupráci děkujeme: Panu Rudolfu Blahovi, všem členům správní 
a dozorčí rady nadace, Richardu Boudovi, Kláře Dufkové, Vladimíru Havlíčkovi, Janu Kolá-
řovi, JUDr. Daně Motáčkové, Zdislavě Pavelkové, Martě Pohankové, Jiřímu Praisovi, Michalu 
Příhodovi, Ondrovi Šabatkovi, bratrům Koukolovým z tiskárny Brko, všem skautům a skaut-
kám, kteří vyráběli dárky prodávané na adventním koncertě a všem dobrovolným spolupra-
covníkům také z řad animátorů a zaměstnanců ze střediska mládeže za jejich ochotnou po-
moc, zvláště při přípravách koncertů.

Za všechny dárce a dobrodince je pravidelně sloužena mše svatá vždy první neděli v měsíci 
v 8:30 v hale SaSM .

P O d Ě K O vÁ n í

SPOKOJENOST NEMÁ PALÁCŮ O ČTAŘECH PATRECH ZAPOTŘEBÍ, 
ALE V CHALOUPKÁCH NA PŘÍZEMÍ JEST OBYČEJNĚ DOMOVEM. V. K. KLICPERA



s t r a n a  2 9

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 - NADACE PRO RADOST

 

Název:  Nadace pro radost
Sídlo:  Horníkova 34a, 628 00 Brno
Tel ./fax:  544 212 294, 544 212 986
E-mail:  nadaproradost@volny .cz, 
Web:  www .nadaceproradost .org

IČ:  44994621
DIČ:  CZ44994621

Den zápisu do nadačního rejstříku: 9 .2 .1999
Nadace byla zapsána v souladu s ust . §35/1 Zák . č . 227/97 Sb ., přechází na ni veškerá práva, 
povinnosti a závazky Nadace pro výstavbu komplexu střediska mládeže v Brně-Líšni zare-
gistrované 18 .12 .1992 pod č .j . 77/92/Na u Magistrátu města Brna .

Zřizovatel: Římskokatolická farnost u kostela sv . Jiljí, Brno-Líšeň

Výše nadačního jmění k 31 .12 .2007:
  36 629 tis . Kč
z toho:    3 176 tis . Kč  - budova na Horníkové 34a
  31 953 tis . Kč - finanční prostředky z NIF II spravované v roce
    2007 do června Českou spořitelnou, a .s . 
    na základě smlouvy o správě cenných papírů 
    a od července Raiffeisen bank, a .s .

Konto u České spořitelny, a.s.  2028748319/0800

Upozorňujeme všechny dárce, že začátkem roku 2008 byl zrušen účet u Komerční ban-
ky: 1126880247/0100 . Prosíme, abyste dary na tento účet neposílali, pouze na účet 
u ČS 2028748319/0800 . Děkujeme .

Nadace pro radost je členem Asociace nadací při Fóru dárců se sídlem v Praze .

Z Á K l A d n í  d A T A  O  n A d A C I 

L



s t r a n a  3 0

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 - NADACE PRO RADOST





N A D A C E  P R O  R A D O S T
Horníkova 34a, 628 00 Brno-Líšeň
t e l  . :  5 4 4  2 1 2  2 9 4

e-mail: nadaproradost@volny .cz
w w w . n a d a c e p r o r a d o s t  . o r g

v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7

v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7

v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7

v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7

v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7

v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7

v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7
v ý r o č n í
z p r á v a
2 0 0 7


